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Asia Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan ja Etelä-Savon ELY-keskusten

yhteinen lausunto työryhmän ehdotuksesta Maahanmuuton tule

vaisuus 2020 -strategiaksi

Sisäasiainministeriö on pyytänyt Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes

kuksilta (ELY-keskus) lausuntoa työryhmän ehdotuksesta Maahanmuu

ton tulevaisuus 2020 -strategiaksi.

Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan ja Etelä-Savon ELY-keskusten osalta

toteamme, että hanketyöryhmän näkemykset Suomen maahanmuutto

politiikan suuntaviivoiksi ja tavoitteiksi ovat hyvin samansuuntaiset Itä-

Suomen maahanmuuttostrategian tavoitteiden kanssa. Itä-Suomessa

tarvitaan eri toimialoilla ulkomaalaisia osaavia työntekijöitä jo nyt ja Ii

sääntyvässä määrin lähitulevaisuudessa. Työvoimapulaan vastaamisen

lisäksi maahanmuutto vaikuttaa positiivisesti Itä-Suomen väestömää

rää n.

Työryhmän ehdotuksessa korostetaan työntekijän lisäksi perheen mer

kitystä, joka on tärkeää työntekijän maassa viihtyvyyden kannalta. EU:n

ulkopuolisista maista tultaessa oleskeluluvan saamiseksi perheeltä

vaadittavassa tulotasossa tulee huomioida yksilöll iset olosuhteet ja

elämisen ratkaisut, jotta perheen saapuminen Suomeen ei vaikeutuisi.

Myös puolison työnsaantimahdollisuuksiin tulee panostaa sekä työnan

tajan kanssa yhteistyössä tarjottavaan suomen kielen opetukseen.

Työntekijän ja hänen perheensä alueelle asettautumista tulee tukea ko
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touttamispalvelujakin kokonaisvaltaisemmin ja ennakoidummin (esim.

kieli- ja kulttuurikoulutus, asunto, lasten päivähoito- ja koulupaikat, puo

lison työllistyminen, työpaikalla tapahtuva mentorointi, vapaa

ajanviettomahdollisuudet jne.).

Ratkaisevaa on saada ulkomaalaisten opiskelijoiden potentiaali käyt

töön ja heidän työllistymisensä. Oppilaitosten, lähinnä korkeakoulujen,

tulee ottaa selkeämmin vastuuta opiskelijoiden suomen kielen osaami

sesta osana englanninkielisiä opinto-ohjelmia sekä tarjottava suomen

kielen pakollisia opintoja myös vaihto-opiskelijoille. Kieliopintoihin tulee

sisällyttää työelämässä tarvittavaa sanastoa. Korkeakouluille myönnet

tävän valtion taloudellisen tuen kriteerinä tulee painottua vahvemmin

opiskelijoiden työllistyminen. Opetusohjelmia tulee suunnitella työelä

mälähtöisesti niin, että työnantajat voivat osallistua opintojen järjestämi

seen tarjoten samalla työllistymismahdollisuuksia opiskelijoille.

Itä-Suomen ELY-keskukset näkevät erityisen tärkeänä sen, että kotou

tumisen rahoituksen painopistettä siirretään hankelähtöisestä rahoituk

sesta pysyvämpiin ratkaisuihin. Valtion tulee myös löytää muitakin kei

noja tukea kuntien kotouttamistyötä kuin vain pakolaisten kuntakorvaus

ten kautta. Nykyinen pakolaisten kuntakorvausjärjestelmä on paitsi mo

nimutkainen, mutta myös korvausten tasoa pidetään kunnissa alhaise

na. Pakolaisten osuus kaikista maahanmuuttajista on marginaalinen ja

kunnan kotouttamispalveluja käyttävät myös muilla perustein maahan

saapuneet ulkomaalaiset, joille tarjottavien palvelujen järjestämiskus

tannukset jäävät kunnan tai hankerahoituksen vastuulle (esimerkiksi

maahanmuuttajille tarjottavat matalan kynnyksen ohjaus- ja neuvonta

palvelut). Monessakaan Itä-Suomen kunnassa ei vielä nähdä maahan

muuttoa ratkaisuna uhkaavaan työvoimapulaan, eikä ulkomaalaisten

tarvitsemiin palveluihin panosteta. Tai jos panostetaan, niin vain hanke

rahalla. Syynä tähän on kuntien heikko taloudellinen tilanne, mutta

myös ulkomaalaisiin kohdistuvat ennakkoluuloiset asenteet vaikuttavat.

Maahanmuuttoa koskeva tilastollinen tieto on eri viranomaisten omissa

tietokannoissa ja hajallaan. Tieto on keskeinen maahanmuuttajiin koh

distuviin asenteisiin vaikuttava tekijä. Tiedonpuute vahvistaa stereo

tyyppistä ajattelua. Tietoa tulisi olla tarjolla kootusti ja säännöllisesti niin
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valtakunnantasoisesti kuin alue- ja paikallistasoisena. Itä-Suomen ELY

keskukset kannattavat työryhmän ehdotusta kehittää maahanmuuttoa

koskevan tilasto- ja tutkimustiedon saatavuutta ja käyttöä. Tietoa on tar

joifava aktiivisesti myös tiedotusvälineiden käyttöön.

Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan ja Etelä-Savon ELY-keskusten puoles

ta
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